
 

 

บรรณานุกรม  | บ-1  

บรรณานุกรม 
 
กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 
Customs (Amendment) Act (No. 83 of 1988) 
 
FINANCE ACT, No. 5 OF 2005 
 
General Agreement on Tariffs and Trade 1994 
 
Generalized System of Preferences HANDBOOK ON THE SCHEME OF CANADA 
 
Generalized System of Preferences HANDBOOK ON THE SCHEME OF NEW ZEALAND 
 
Generalized System of Preferences HANDBOOK ON THE SCHEME OF SWITZERLAND 
 
Generalized System of Preferences HANDBOOK ON THE SCHEME OF THE UNITED STATES OF 

AMERICA 
 
Generalized System of Preferences HANDBOOK ON THE SCHEME OF TURKEY 
 
Intellectual Property Act, No. 36 of 2003 
 
Pakistan-Sri Lanka Free Trade Agreement Rules of Origin 
 
PORTS AND AIRPORTS DEVELOPMENT LEVY ACT 
 
Preferences Generalized System HANDBOOK ON THE SCHEME OF JAPAN 
 
South Asia Free Trade Agreement Rules of Origin 
 
The Norwegian Generalized System of Preferences system 
  



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-2  

ภาษาอังกฤษ 
 

Abeywickrema, M., I. (2012). Govt. To Finalize Colombo-Kandy Highway In Two Months 
[Online]. สืบค้นจาก http://www.thesundayleader.lk/2012/06/03/govt-to-finalize-
colombo-kandy-highway-in-two-months/ สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 

Airport & Aviation Services (Sri Lanka) Limited. (2015). Bandartanike International Airport 
[Online]. สืบค้นจาก http://www.airport.lk/#page=page-1 สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 

Bahadur Karki, T. (2016). Sanitary and phytosanitary (sps)measures in SAARC countries, Sri 
lanka [Online]. สืบค้นจาก http://www.sawtee.org/publications/Discussion-Paper-10.pdf 
pdf สืบค้นเมื่อ 15 กันยายน 2559 

 

Balachandran, P.K. (2016). China says 'no' to Lanka's request to convert bad debts into 
equity [Online]. สืบค้นจาก http://
www.newindianexpress.com/world/2016/jul/31/China-says-no-to-Lankas-request-to-
convert-bad-debts-into-equity-946328.html สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559 

 

BBC. (2015). Profile: Mahinda Rajapaksa [Online]. สืบค้นจาก http://www.bbc.com/news/world 
-asia-24918281 สืบค้นเมื่อ 8 ตุลาคม 2559 

 

Borker, R., D. (2013). Economic Growth and Cultural Value Analysis in Six Emerging 
Economies [Online]. สืบค้นจาก http://www.wjsspapers.com/static/documents/ 
November/2013/9.%20David.pdf สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559 

 

Burke, J. (2013). Sri Lanka's economic boom fails to erase painful civil war memories 
[Online]. สืบค้นจาก https://www.theguardian .com /world/2013/oct/08/sri-lanka-
economic-boom-civil-war สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 

 

Burke, J. (2015). The fear has gone' – Sri Lankans hope for peace and reform under new 
president [Online]. สืบค้นจาก https://www.the guardian.com/world/2015/feb/19/sri-
lanka-president-maithripala-sirisena-election-colombo-mahinda-rajapaksa สืบค้นเมื่อ 11 
ตุลาคม 2559. 

 

Burke, J. (2015). Sri Lanka election result: Who is new President Maithripala Sirisena? 
[Online]. สืบค้นจาก https://www.theguardian.com/world/2015/jan/09/sri-lanka-
election-result-who-is-new-president-maithripala-sirisena สืบค้นเมื่อ 15 ตุลาคม 2559 

 

Central Bank of Sri Lanka. (2016). Economic and Social Statistics of Sri Lanka 2016 [Online]. 
สืบค้นจาก http://www.cbsl.gov.lk/pics_n_docs/10_pub/_docs/statistics 
/other/econ_&_ss_2016_e.pdf สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-3  

Central Bank of Sri Lanka. (2016). Statistic [Online]. สืบค้นจาก  http://www.cbsl.gov.lk/htm 
/english/08_stat/s_4.html สืบค้นเมื่อ สืบค้นเมื่อ 6 ตุลาคม 2559 

 

CNational Intellectual Property Right Office of Sri Lanka (2016). Copyright [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.nipo.gov.lk/copy.htm  สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559     

 

Constitutionet. (2016). Constitutional History of Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.constitutionnet.org/country/cons titutional-history-sri-lanka สืบค้นเมื่อ 1 
ตุลาคม 2559. 

 

Dailymirror. (n.d.). Anti-dumping and countervailing measures vital for Sri Lanka [Online] 
สืบค้นจาก http://www.dailymirror.lk/52808/anti-dumping-and-countervailing-measures-
vital-for-sri-lanka สืบค้นเมื่อ 27 กันยายน 2559 

 

Department of census & statistics Sri Lanka. (2015). Quarterly report of the Sri Lanka labour 
force survey [Online]. สืบค้นจาก http://www.statistics.gov.lk/samplesurvey/2015Q4 
report.pdf สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 

Department of Census and Statistics Sri Lanka. (2012). 2012 Census-based Re-weighting of 
Labour Force Survey Estimate Revised Annual and Quarterly Labour Force Statistics: 
2011-2015 [Online]. สืบค้นจาก http://www.statistics.gov.lk/ samplesurvey/Re-
weightingLFS.pdf สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559 

 

Department of Census and Statistics Sri Lanka. (2015). Computer Literacy Statistics 2015. 
 

Department of Census and Statistics Sri Lanka. (2015). Mid-year Population Estimates by 
District and Sex 2013 – 2015 [Online]. สืบค้นจาก http://www.statistics.gov.lk 
/PopHouSat/VitalStatistics/MidYearPopulation/Mid-year%20population%20by% 
20district.pdf สืบค้นเมื่อ 7 กันยายน 2559 

 

Department of Commerce Sri Lanka (n.d.). PSFTA Rules of Origin [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.doc.gov.lk/web/index.php?option=com_content&view=article&id=117&Ite
mid=119&lang=en สืบค้นเมื่อ 9 กันยายน 2559 

 

Department of Commerce Sri Lanka (2016). SAPTA Rules of Origin [Online].  สืบค้นจาก
http://www.doc.gov.lk/web/index.php?option=com_content&view=article&id=121&Ite
mid=126&lang=en สืบค้นเมื่อ 9 กันยายน 2559 

 

Department of Commerce Sri Lanka. (2016). Main objectives of granting trade preferences to 
developing countries [Online]. สืบค้นจาก http://www.doc.gov.lk/web/index.php?option 
=com_content&view=article&id=118&Itemid=121&lang=en สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-4  

Department of Commerce Sri Lanka. (2016). The Generalized System of preferences (GSP) 
[Online]. สืบค้นจาก http://www.doc.gov.lk/web/index.php?option=com_content&view 
=article&id=118&Itemid=121&lang=en สืบค้นเมื่อ 8 กันยายน 2559 

 

Department of Trade and Investment Policy (2016). Trade Agreements [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.treasury.gov.lk/documents/58941/59617/Performance+Report+2015+-
TIP.pdf/b218f39d-b7f3-4f24-90e5-4382a4c593ff สืบค้นเมื่อ 5 กันยายน 2559 

 

Department of Trade and Investment Policy. (2016). Trade Agreements [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.treasury.gov.lk/documents/58941/59617/Performance+Report+2015+-
TIP.pdf/b218f39d-b7f3-4f24-90e5-4382a4c593ff สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559 

 

Department of Trade and Investment Policy. (n.d.). Progress under Trade Agreements 
[Online]. สืบค้นจาก http://www.treasury.gov.lk/documents/58941/59617/ 
Performance+Report+2015+-TIP.pdf/b218f39d-b7f3-4f24-90e5-4382a4c593ff สืบค้นเมื่อ 
2 กันยายน 2559 

 

EIA. (2016). International Energy Statistics [Online]. สืบค้นจาก https://www.eia.gov/ 
beta/international/data/browser/#?iso=LKA&c=00000000000000000000000001&ct=0&
ord=CR&cy=2014&v=H&vo=0&so=0&io=0&start=1980&end=2014&vs=INTL.2-12-LKA 
BKWH.A&pa=0000002000000000000007vo70000fvu&f =A&ug=g&tl_ type=p&tl_id=2-A 
สืบค้นเมื่อ 2 ตุลาคม 2559 

 

Election Commission of  Sri Lanka. (2015). Electoral Process [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.slelections.gov.lk/web/index.php/en /electoral-process สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 
2559. 

 

Fastmetrics (2016). Internet Speeds by Country (Mbps) [Online]. สืบค้นจาก 
https://www.fastmetrics.com/internet-connection-speed-by-country.php สืบค้นเมื่อ 29 
กันยายน 2559 

 

Gracie, C. (2016). Sri Lanka country profile [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.bbc.com/news/world-south-asia-11999611 สืบค้นเมื่อ 11 ตุลาคม 2559. 

 

High Commission of India, Colombo, Sri Lanka (2016). Handbook on the India-Sri Lanka  Free 
Trade Agreement [online]. สืบค้นจาก http://www.hcicolombo.org/pdf/hb-india-sl.pdf  
สืบค้นเมื่อ 28 กันยายน 2559 

 

Hofstede Centre. (2016). Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก https://geert-hofstede.com/ 
sri_lanka.html สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-5  

Institute for Economics and Peace. (2016). Global Peace Index 2016: Ten years of measuring 
peace [Online]. สืบค้นจาก http://www.visionofhumanity.org/sites 
/default/files/Global% 20Peace%20Index%20Report%202016_0.pdf สืบค้นเมื่อ 26 
กันยายน 2559 

 

International Association of Ports and Habors. (2015). World Container Traffic Data 2015 
[Online]. สืบค้นจาก  http://www.iaphworldports.org/iaph/wp-content/uploads/ 
WorldPortTraffic-Data-for-IAPH-using-LL-data2015.pdf สืบค้นเมื่อ 15 ตุลาคม 2559 

 

Irrigation Department. (2016). Reservoirs [Online]. สบืค้นจาก http://www.irrigation.gov.lk/index 
.php?option=com_gmapfp&view=gmapfp&layout=categorie&catid=124&id_perso=0&It
emid=221&lang=en สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 

Irshad, Q. (2016). Sri lanka’s former leader Mahinda Rajapaksa is no longer “untouchable” 
[Online]. สืบค้นจาก http://www.indepen dent .co.uk/news/world/asia/sri-lankas-
former-leader-mahinda-rajapaksa-is-no-longer-untouchable-a6862086.html สืบค้นเมื่อ 7 
ตุลาคม 2559. 

 

Islam, R. (n.d.). Economic Integration in South Asia: Charting a Legal Roadmap [Online]. 
สืบค้นจาก https://books.google.co.th/books?id=zvzMY7p3a7gC&pg=PA206&dq= 
Trade+Remedies+Measures+sri+lanka&hl=th&sa=X&ved=0ahUKEwjM6Inhq-
DPAhXBPo8KHUihA48Q6AEIJTAA#v=onepage&q=Trade%20Remedies%20Measures%2
0sri%20lanka&f=false สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559 

 

ISO organization. (2016). Sri Lanka (SLSI) [Online]. สืบค้นจาก http://www.iso.org/iso/about 
/iso_members/iso_member_body.htm?member_id=2091 สืบค้นเมื่อ 11 กันยายน 2559 

 

ISO organization. (n.d.). Sri Lanka (SLSI) [Online]. สบืค้นจาก http://www.iso.org/iso/about /iso_ 
members/iso_member_body.htm?member_id=2091 สืบค้นเมื่อ 5 กันยายน 2559 

 

ITC. (2015). List of services exported by Sri Lanka Service: S - All services [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.trademap.org/Service_SelCountry_TS.aspx สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 

ITC. (2015). List of services exported by Thailand Service: S - All services [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.trademap.org/Service_SelCountry_TS.aspx สืบค้นเมื่อ 22 กันยายน 2559 

 

Iyengar, R. (2015). Sri Lanka Attempts to Repair Relations with China Amid an Escalating 
Financial Crisis [Online]. สืบค้นจาก http://time.com/4077757/sri-lanka-china-financial-
crisis-ravi-karunanayake-interview/ สืบค้นเมื่อ 3 ตุลาคม 2559  

  

http://www.trademap.org/Service_SelCountry_TS.aspx%20วันที่%2018%20ตุลาคม%202559


โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-6  

Jayasundere, O. (2012). Colombo Outer Circular Highway construction starts today [Online]. 
สืบค้นจาก http://www.dailymirror.lk/16921/colombo-outer-circle-highway-
construction-starts-today สืบค้นเมื่อ 4 ตุลาคม 2559   

 
Jeyaraj, A. (2014). Birth and Growth of nexus between the TNA and LTTE [Online]. สืบค้นจาก 

https://www.pressreader.com/sri-lanka/daily-mirror-sri-lanka/20140705/2822223038 
57218 สืบค้นเมื่อ 12 ตุลาคม 2559. 

 
Kruse, C. (2007). State Structure in Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก http://www.logcluster.org 

/sites/default/files/documents/CIM-Overview-State-Structure สืบค้นเมื่อ 17 ตุลาคม 2559 
 
Kumar, S. (n.d.). Prevailing Sri Lanka’s Position on GATT Articles V, VIII and X [Online]. สืบค้น

จาก http://artnet.unescap.org/tid/artnet/mtg/tfri_sl.pdf download สืบค้นเมื่อ 25 
กันยายน 2559 

 
Kumar, S. (n.d.). WTO Trade Facilitation Negotiations in Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก 

http://artnet.unescap.org/tid/artnet/mtg/tfri_sl.pdf สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559 
 
Mail Today Bureau. (2014). Government gives green light to Sethusamudram Ship Canal 

Project [Online]. สืบค้นจาก http://www.dailymail.co.uk/indiahome/indianews/article-
2891960/Government-gives-green-light-Sethusamudram-Ship-Canal-Project.html สืบค้น
เมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

 
Mel, D, D. (2016).  Improving Import-Export Procedures and Processes in Sri Lanka, 

Documentation for imports [Online] สืบค้นจาก http://unnext.unescap.org/pub/ 
wp9111.pdf, สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559 

Ministry of Higher Education and Highways. (2016). Expressways [Online]. สบืค้น
จาก http://www.mohsl.gov.lk/web/index.php?option=com_content&view=article&id=
52&Itemid=59&lang=en สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 
Ministry of National Policy and Economics Affairs. (2016). Report on Index of Industrial 

Production 2016 First Quarter [Online]. สืบค้นจาก http://www.statistics.gov.lk 
/industry/IIP/IIP_Final_Report.pdf สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 
Ministry of Policy Planning Economic Affairs, Child Youth and Cultural Affairs. (2014). Sri 

Lanka Labour Force Survey Annual Report 2014 [Online]. สืบค้นจาก http://www.sta 
tistics.gov.lk/samplesurvey/LFS_Annual%20Report_2014.pdf สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

  



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-7  

Ministry of Power and Energy. (2015). Sri Lanka Energy Sector Development Plan for a 
Knowledge-based Economy [Online]. สืบค้นจาก http://powermin.gov.lk/sinhala/wp-
content/uploads/2015/03/ENERGY_EMPOWERED_NATION_2015_2025.pdf สืบค้นเมื่อ 5 
ตุลาคม 2559 

 

Nanayakkara, H. (2014). D.S. Senanayake – The Father of the Nation [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.dailymirror.lk/54491/d-s-senanayake-the-father-of-the-nation สบืค้นเมื่อ 1 
ตุลาคม 2559. 

 

National Intellectual Property office of Sri Lanka. (2016). Statistics [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.nipo.gov.lk/satistic.htm สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 

National Water Supply and Drainage Board. (2012). NATIONAL WATER SUPPLY AND DRAINAGE 
BOARD LAW, No. 2 OF 1974 [Online]. สืบค้นจาก http://www.waterboard.lk/web/images 
/contents/consumer_help/water_tariff_e.pdf สืบค้นเมื่อ 2 ตุลาคม 2559 

 

Numbeo. (2016). Crime in Colombo, Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก https://www.numbeo 
.com/crime/in/Colombo สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559 

 

Numbeo. (2016). Health Care in Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก https://www.numbeo.com 
/health-care/country_result.jsp?country=Sri+Lanka สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559 

 

Office of the Cabinet of Ministries. (2016). List of Cabinet Ministries [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.cabinetoffice.gov.lk/ cab/index.php?option=com_content&view 
=article&id=25&Itemid=23&lang=en สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 

 

Palit, A. (2016). Colombo port, China and India [Online]. สืบค้นจาก http://www.financial 
express.com/fe-columnist/column-colombo-port-china-and-india/238296/ สืบค้นเมื่อ 5 
ตุลาคม 2559 

 

PB Global Trade Solutions (2016). Sales Tax [Online]. สืบค้นจากhttps://www.dutycalculator 
.com/country-guides/Import-duty-taxes-when-importing-into-Sri-Lanka/ สืบค้นเมื่อ 2 
กันยายน 2559 

 

Perera, P. (2010). The Sri Lankan consumer mindset [Online]. สืบค้นจาก http://archives. 
dailynews.lk/2010/06/03/bus25.asp สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 

Petrakis, E., P. (2014). Culture, Growth, and Economic Policy [Online]. สืบค้นจาก 
https://books.google.co.th/books?id=cEW3BAAAQBAJ&pg=PA56&dq=human+behaviou
r+is+shaped+by+social+culture+hofstede&hl=th&sa=X&ved=0ahUKEwiL_6O2ob7PAh
WHNo8KHaa0A50Q6AEIVzAI#v=onepage&q&f=false สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-8  

Red Dot Tours. (2016). Helicopters [Online]. สืบค้นจาก http://www.reddottours.com/sri-lanka-
holidays-getting-around-helicopters.htm สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

 
Road Development Authority. (2016). About RDA [Online]. สืบค้น

จาก http://www.rda.gov.lk/source/about.htm สืบคน้เมื่อ 5 ตุลาคม 2559   
 
Royal Thai Embassy. (2016). Trade Procedure [Online] สืบค้นจาก http://www.thaiembassy 

.org/colombo/bic/index.php?view=view_subCategory&subid=18&c=2 สืบค้นเมื่อ 16 
กันยายน 2559 

 
SeaRates. (2016). Sea Rate [Online]. สืบค้นจาก https://www.searates.com/reference 

/portdistance/?A=ChIJ82ENKDJgHTERIEjiXbIAAQE&F=ChIJA3B6D9FT4joRjYPTMk0uCzI&B
=12248&E=10416&  สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

 
Seat 61. (2016). Visit Sri Lanka and take the train [Online]. สืบค้นจาก http://www.seat61 

.com/SriLanka.htm#observation_car สืบค้นเมื่อ 8 ตุลาคม 2559   
 
Shaffer, L. (2016). Why Sri Lanka’s economic outlook is looking less rosy [Online]. สืบค้น

จาก http://www.cnbc.com/2016/05/02/why-sri-lankas-economic-outlook-is-looking-
less-rosy.html สืบค้นเมื่อ 28 กันยายน 2559 

 
Shepard, W. (2016). China Tells Sri Lanka: We Want Our Money, Not Your Empty Airport 

[Online]. สืบค้นจาก สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559  
 
Silva, D., L. (2015).  Geographical Indications – Need of a Registration System for Sri Lanka, 

pp. 43 – 44 [Online]. สืบค้นจาก [http://www.kdu.ac.lk/proceedings/irc2015/2015/law-
009.pdf] , สืบค้นเมื่อ 19 กันยายน 2559 

 
Sri Lanka Government. (2016). GSP Hand Books [Online].  สืบค้นจาก 

http://www.doc.gov.lk/web/index.php?option=com_content&view=article&id=72&Ite
mid=122&lang=en สืบค้นเมื่อ 9 กันยายน 2559 

 
Sri Lanka Tourism Development Authority. (2016). Investment Support [Online]. สืบค้น

จาก  http://www.sltda.lk/node/166 สืบค้นเมื่อ สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 
 
Stein, Y. and Burnley, B. (2011). Sri Lanka – Tamil and Sinhalese Conflict Timeline 1972-2010 

[Online]. สืบค้นจาก http://www.genocidepreventionnow.org /Portals/0/docs/Sri-
Lanka_Timeline22-web_1_.pdf สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559.   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-9  

The Commonwealth. (2016). Sri Lanka: Constitution and Politics [Online]. สืบค้นจาก 
http://thecommonwealth.org/our-member-countries/sri-lanka/constitution-politics 
สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 

 

The Hindu. (2015). A Political History of Sri Lanka สืบค้นจาก 1956 [Online]. สืบค้น 
http://www.thehindu.com/news/international/south-asia/political-history-of-sri-
lanka/article6771008.ece สืบค้นเมื่อ 15 สิงหาคม 2559. 

 

The International Growth Centre. (2014). Major Imports of Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก 
http://www.theigc.org/wp-content/uploads/2014/09/Kayani-Shah-2014-Working-
Paper.pdf สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559 

 

The International Growth Centre. (2014). Non-tariff Barriers in Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก
http://www.theigc.org/wp-content/uploads/2014/09/Kayani-Shah-2014-Working-
Paper.pdf สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559 

 

The Official Government News Portal of Sri Lanka (2016). Maximum Retail Prices for 16 
essential items announced today [Online]. สืบค้นจาก http://www.news.lk/news/sri-
lanka/item/13919-maximum-retail-prices-for-16-essential-items-announced-today, 
สืบค้นเมื่อ  2 กันยายน 2559 

 

The Sunday Times Sri Lanka. (2016).Unfair practices and dumping: Trade remedies are a 
double-edged sword [Online]. สืบค้นจาก  http://www.sundaytimes.lk/160424/ 
business-times/unfair-practices-and-dumping-trade-remedies-are-a-double-edged-
sword-190589.html สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559  

 

The Sunday Times. (2014). Outer Circular Road around Colombo to ease traffic congestion 
within [Online]. สืบค้นจาก http://www.sundaytimes.lk/140309/news/outer-circular-
road-around-colombo-to-ease-traffic-congestion-within-88459.html สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 
2559   

 

The Sunday Times. (2015). Outer Circular Highway phase 3 gets under way with reduced 
costs [Online]. สืบค้นจาก http://www.sundaytimes.lk/150614/business-times/outer-
circular-highway-phase-3-gets-under-way-with-reduced-costs-153023.html สืบค้นเมื่อ 5 
ตุลาคม 2559   

 

The United Nations Network of Experts for Paperless Trade and Transport in Asia and the 
Pacific. (2016). Improving Import-Export Procedures and Processes in Sri Lanka 
[Online]. สืบค้นจาก http://unnext.unescap.org/pub/wp9111.pdf. สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 
2559   



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-10  

The World Trade Organization. (2016). Sri Lanka ratifies Trade Facilitation Agreement 
[Online]. สืบค้นจาก 
https://www.wto.org/english/news_e/news16_e/fac_31may16_e.htm สืบค้นเมื่อ 23 
กันยายน 2559  

 
The World Trade Organization. (n.d.). Trade facilitation [Online].  สืบค้นจาก

https://www.wto.org/english/tratop_e/tradfa_e/tradfa_e.htm#tradfac สืบค้นเมื่อ 23 
กันยายน 2559    

 
Timeline of History. (2016). TimeLine: Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก 

http://www.timelines.ws/countries/SRILANKA.HTML สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 
 
U.S Department of State (2015) Sri Lanka Investment Climate Statement 
 
U.S. Department of State. (2016). Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก https://travel.state.gov 

/content/passports/en/country/sri-lanka.html สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559 
 
Ullah, K., A. (n.d.).  Sanitary and Phytosanitary Measures (SPS) and Technical barriers to 

Trade (TBT) [Online]. สืบค้นจาก www.teriin.org/events/srilanka/ntb.pdf สืบค้นเมื่อ 11 
กันยายน 2559 

 
Ullah, K., A. (n.d.). Sanitary and Phytosanitary Measures (SPS) and Technical barriers to 

Trade (TBT) [Online]. สืบค้นจาก www.teriin.org/events/srilanka/ntb.pdf สืบค้นเมื่อ 11 
กันยายน 2559 

 
UNCTAD. (2014). Foreign direct investment: Inward and outward flows and stock, annual, 

1980-2014 [Online]. สืบค้นจาก http://unctadstat.unctad.org/wds/TableViewer 
/tableView.aspx สืบค้นเมื่อ 21 กันยายน 2559 

 
UNDP. (2015). Human Development Report 2015 [Online]. สืบค้นจาก http://hdr.undp.org 

/sites/default/files/2015_human_development_report_1.pdf สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 
2559  

 
UNESCAP. (2005). Rules of Origin for the Asia-Pacific Trade Agreement [Online]. สืบค้นจาก 

http://www.unescap.org/resources/rules-origin-asia-pacific-trade-agreement-0 สืบค้น
เมื่อ 15 กันยายน 2559 

  



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-11  

UNESCAP. (2016). Asia-Pacific Trade Agreement [Online]. สืบค้นจาก http://www.unescap.org 
/apta สืบค้นเมื่อ 22 กันยายน 2559 

 
UNESCO. (2014). Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก http://www.uis.unesco.org/DataCentre/Pages/ 

country-profile.aspx?code=LKA&regioncode=40535 สืบค้นเมื่อ 25 กันยายน 2559 
 
Vaughn, B. (2011). Sri Lanka: Background and U.S. Relation [Online]. สืบค้นจาก 

https://www.fas.org/sgp/crs/row/RL31707.pdf  สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 
 
Weerakooon, G. (2015). Can Non-Aligned Diplomacy help Lanka [Online]. สบืค้นจาก 

http://www.thesundayleader.lk/2015/01/25/can-non-aligned-diplomacy-help-lanka/ 
สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 

 
Wijesinghe, S. (2015). Foreign Policy in Sri Lanka: Is it Effective & Productive? [Online]. สืบค้น

จาก https://www.colombotelegraph. com/index.php/foreign-policy-in-sri-lanka-is-it-
effective-productive/ สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559. 

 
Wijesundara, J. (2011). Sri Lanka’s first highway, ‘Southern Expressway’ opens [Online]. สืบค้น

จาก http://www.nation.lk/2011/11/27/eyefea5.htm สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 
 
Wikipedia. (2016). Research in Sri Lanka [Online]. สืบค้นจาก 

https://en.wikipedia.org/wiki/Research_in_Sri_Lanka สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 
 
WIPO. (2016). Summary of the Lisbon Agreement for the Protection of Appellations of Origin 

and their International Registration (1958) [Online]. สืบค้นจาก
http://www.wipo.int/treaties/en/registration/lisbon/summary_lisbon.html สืบค้นเมื่อ 5 
กันยายน 2559 

 
World Bank. (2015). Population (2015) [Online]. สืบค้นจาก http://data.worldbank.org/ 

indicator/SP.POP.TOTL สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 
 
World Bank. (2016). Research and development expenditure (% of GDP) [Online]. สืบค้นจาก 

http://data.worldbank.org/indicator/GB.XPD.RSDV.GD.ZS สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 
 
World Bank. (2016). Worldbank Countries and Lending groups [Online]. สืบค้นจาก  

https://datahelpdesk.worldbank.org/knowledgebase/articles/906519-world-bank-
country-and-lending-groups สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

  

http://data.worldbank.org/indicator/GB.XPD.RSDV.GD.ZS


โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-12  

World Economic Forum. (2015). The Global Competitiveness Report 2015–2016 [Online]. 
สืบค้นจาก www3.weforum.org/docs/.../2015-2016/Global_Competitiveness_Report 
_2015-2016 สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 
World Health Organization. (2015). Progress on sanitation and drinking water – 2015 update 

and MDG assessment [Online]. สืบค้น
จาก http://www.wssinfo.org/fileadmin/user_upload/resources/JMP-Update-report-
2015_English.pdf สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559   

 
World Trade Organization. (2016). WTO holds first workshop on standards, regulations and 

health [Online]. สืบค้นจากhttps://www.wto.org/english/news_e/news16_e 
/stdf_11jul16 _e.htm สืบค้นเมื่อ 5 กันยายน 2559 

 
Worldbank. (2001). The Root Causes of the Ethnic Conflict in Sri Lanka1 [Online]. สืบค้นจาก 

http://siteresources.worldbank.org/INTSRILANKA/Resources/App1.pdf สืบค้นเมื่อ 1 
ตุลาคม 2559 

 
Yamu. (2014). Kandy: How To Get There (Bus, Train, Etc) [Online]. สืบค้น

จาก https://www.yamu.lk/blog/kandy-how-to-get-there-bus-train-etc/ สืบค้นเมื่อ 5 
ตุลาคม 2559 

  



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-13  

ภาษาไทย 
 
กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ (2559). เขตการค้าเสรี BIMSTEC [Online]. สืบค้นจาก 

http://www.thaifta.com/thaifta/Home/FTAbyCountry/tabid/53/ctl/detail/id/28/mid/48
0/usemastercontainer/true/Default.aspx สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559 

 
กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ. (2559). ภาษีศุลกากร [Online]. สืบค้นจาก www.thaifta.com/thaifta 

/portals/0/file/bim_indexa_lk.pdf สืบค้นเมื่อ 2 กันยายน 2559 
 
กรมการค้าต่างประเทศ. (ม.ป.ป.). ผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการและการแปรสภาพเพียงเล็กน้อย [Online]. สืบค้นจาก 

www.dft.go.th/LinkClick.aspx?fileticket=_V0c39Wqg2k%3D&tabid=401 สืบค้นเมื่อ 1 
กันยายน 2559 

 
กรมการค้าต่างประเทศ. (ม.ป.ป.). ISFTA Rules of Origin:  ผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการและการแปรสภาพเพียง

เล็กน้อย [Online] สืบค้นจาก www.dft.go.th/LinkClick.aspx?fileticket=_V0c39Wqg2 
k%3D&tabid=401 สืบค้นเมื่อ 1 ตุลาคม 2559 

 
กรมการค้าต่างประเทศ. (ม.ป.ป.). การเปลี่ยนแปลงพิกัดอัตราศุลกากร [Online]. สืบค้นจาก 

www.dft.go.th/LinkClick.aspx?fileticket=_V0c39Wqg2k%3D&tabid=401 สืบค้นเมื่อ 1 
กันยายน 2559 

 
กรมการค้าต่างประเทศ. (ม.ป.ป.). การเปลี่ยนแปลงพิกัดอัตราศุลกากร [Online]. สืบค้นจาก 

www.dft.go.th/LinkClick.aspx?fileticket=_V0c39Wqg2k%3D&tabid=401 สืบค้นเมื่อ 2 
กันยายน 2559 

 
กรมทรัพย์สินทางปัญญา. (2558). สถิติจดทะเบียนสิทธิบัตร [Online]. สืบค้นจาก 

https://www.ipthailand.go.th/th/%E0%B8%AA%E0%B8%96%E0%B8%B4%E0% 
B8%95%E0%B8%B4%E0%B8%97%E0%B8%A3%E0%B8%B1%E0%B8%9E%E0%B8%A2
%E0%B9%8C%E0%B8%AA%E0%B8%B4%E0%B8%99%E0%B8%97%E0%B8%B2%E0%
B8%87%E0%B8%9B%E0%B8%B1%E0%B8%8D%E0%B8%8D%E0%B8%B2.html สืบค้น
เมื่อ 29 กันยายน 2559 

 
กลุ่มศึกษาเพ่ือติดตามและประเมินผลการเจรจาจัดท าเขตการค้าเสรี. (ม.ป.ป.). หลักเกณฑ์กฎระเบียบที่ไม่ให้

สิทธิพิเศษ [Online]. สืบค้นจาก www.ftamonitoring.org/data/Nov02/ROO.pdf สืบค้นเมื่อ 2 
กันยายน 2559 

  



โครงการศึกษาการจัดท าความตกลงการค้าเสรีไทย-ศรีลังกา 

 

บรรณานุกรม  | บ-14  

ชมเพลิน สุวรรณภาณุ. (ม.ป.ป.). การอ านวยความสะดวกทางการค้า [Online]. สืบค้นจาก
www.econ.tu.ac.th/econtuarchive/., การอ านวยความสะดวกทางการค้า./download สืบค้น
เมื่อ 25 กันยายน 2559     

 
ดร. สุชาติ จองประเสริฐ. (ม.ป.ป.). ความตกลงว่าด้วยอุปสรรคทางเทคนิคต่อการค้า [Online]. สืบค้นจาก 

203.157.72.106/fulltext2/public/15815/1.pdf สืบค้นเมื่อ 23 กันยายน 2559 
 
นคร จันทร. (2546). ขนาดความกว้างของรางรถไฟ (Railway Track Gauge) [Online]. สืบค้นจาก

http://portal.rotfaithai.com/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=2 สืบค้น
เมื่อ 5 ตุลาคม 2559 

 
นิติพงษ์ ปัญญาวงษ์  (2555). การเมืองศรีลังกาหลังได้รับเอกราช : กรณีศึกษา กบฎทมิฬอีแลม (ค.ศ. 1948 – 

2009) [Online]. สืบค้น http://thesis.swu.ac.th/swuthesis/His(M.A.)/Nitipong_P.pdf  สืบค้น
เมื่อ 15 สิงหาคม 2559. 

 
วันชัย ตันติวิทยาพิทักษ์ (2551). บทเรียนสงครามกลางเมืองจากศรีลังกา [Online]. สืบค้น http://www. 

sarakadee.com/blog/oneton/?p=94. สืบค้นเมื่อ 15 สิงหาคม 2559. 
 
วิกิพีเดีย. นวัตกรรม [Online]. สืบค้นจาก https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%99%E0%B8% 

A7%E0%B8 %B1%E0%B8%95%E0%B8%81%E0%B8%A3%E0%B8%A3%E0%B8%A1 
สืบค้นเมื่อ 29 กันยายน 2559 

 
ส านักงานสถิติแห่งชาติ. (2558). การส ารวจการมีการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในครัวเรือน  
 
หมาวิทยาลัยพายัพ (ม.ป.ป.). ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์, หน้า 4 [Online]. สืบค้นจาก

http://ip.payap.ac.th/file/geography.pdf สืบค้นเมื่อ 5 ตุลาคม 2559 


